
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

TOTO JE OPRAVDU SPASITEL SVĚTA 

(J 4,1-42) 
Evangelium je Boží mocí ke spasení pro každého, kdo věří. 

 
 

Jan 4:19  Žena mu řekla: "Pane, vidím, že jsi prorok. 

20  Naši předkové uctívali Boha na této hoře, ale vy říkáte, že 

místo, na němž má být Bůh uctíván, je v Jeruzalémě!" 

21  Ježíš jí odpoví: "Věř mi, ženo, že přichází hodina, kdy 

nebudete ctít Otce ani na této hoře ani v Jeruzalémě. 

22  Vy uctíváte, co neznáte; my uctíváme, co známe, neboť spása 

je ze Židů. 

23  Ale přichází hodina, ano již je tu, kdy ti, kteří Boha 

opravdově ctí, budou ho uctívat v Duchu a v pravdě. A Otec si 

přeje, aby ho lidé takto ctili. 

24  Bůh je Duch a ti, kdo ho uctívají, mají tak činit v Duchu a v 

pravdě." 

25  Žena mu řekla: "Vím, že přichází Mesiáš, zvaný Kristus. Ten 

až přijde, oznámí nám všecko." 

26  Ježíš jí řekl: "Já jsem to - ten, který k tobě mluví." 

 

 

Otázky:   

1. Proč mezi Židy a Samařany panovalo nepřátelství? 

2. Co způsobuje Ježíšova živá voda? 

3. Čím se sytí učedníci Kristovi? 

 

 



 

2 

 

I. ÚVOD: NEJLEPŠÍ ČAS 

 
Biblické odkazy:  

�  1Tes 1:9; J 4:42; Ef 3:20;  

 
 

II.  OD JERUZALÉMA DO SAMAŘÍ 
A. Ježíš jde s učedníky do Galileje 

 

B. Vztah mezi Židy a samařany 

 

Biblické odkazy:  

�    Mt 13:17; J 3:30; 2Kr 17; Ezd 4:1,2; Gn 12:6-7;  

 

III. ROZHOVOR SE SAMAŘSKOU ŽENOU 
A. Setkání u studny 

 

B. Ježíš hned přináší zprávu o naději. 
 

C. Uhašení věčné žízně 

 

D. Zodpovězené otázky 
 

Biblické odkazy:  

� 1K 15:34; Jan 16:7; 1S 16:7;  

 

IV. JEŽÍŠ VYUČUJE UČEDNÍKY 
 

Biblické odkazy:  

� J 4:34   



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

 

   

VÝKAZ, RAROH, JÁTRA, RUNDA, 

ALITY, VIDLE, OVARY, CASINO, 

STRUP, TREST, OBĚTI, POVAHA, 

NÁZVY, CENTR, POKRM, TYRAN, 

TLOKY, BLOKY, ANODA, DUSOT, 

LISTY, ONAMO, OBVAZ, RYBNÍK, 

BOREC, PAPUČ, DEKRET, NÁROŽÍ, 

ELIDA, BANÁN, PODHOZ, ZKÁZA, 

DUKÁT, HADRONY, KAKAO, 

SVĚTÁK, MYRTA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. dubna 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění s obědem. Vedení Jonáš Petrák (Žalm 12), 

písně Markéta Borovanská, kázání Jan Suchý (Janovo 

evangelium, 4. až 5. kap.)  

Po obědě budeme mít také vyučování – povede nás Pavel Borovanský, 

téma: Církev – společenství a uctívání. 

 

Neděle 21. 5. 2017 v  930 – společné shromáždění u nás se sbory z Kladna a 

Prahy. Budeme mít také oběd. 

 

Papua Nová Guinea: Bible  

John a Jessi George pracují mezi lidmi kmene 

Hewa. John o své službě říká: „Vždy, když 

přeložíme novou část Bible, vytiskneme také nové 

Bible a vyměňujeme je za ty staré.“  

Pak pokračoval: „Takže mám tuhle bednu starých 

Biblí, uložených v podkroví u mě doma. Jen se na 

ně dívám… Všechny ty staré, roztrhané a vybledlé 

Bible byly zjevně používané. Lidé je nosili po 

stezkách v džungli, přes řeky a po horách. Zjevně 

je lidé čtou.“ 

Doposud John přeložil jen polovinu Nového zákona. A tohle je jeho vyznání: „Moji 

bratři a sestry z kmene Hewa jsou pro mě výzvou a povzbuzením k tomu, abych i 

já strávil více času ve Slově Božím.“ Modlete se za věřící z kmene Hewa i 

překladatelskou práci. 

 Má duše se drží tvých svědectví, velice jsem si je zamiloval.  
Žalm 119:167   


